
Od  poniedziałku  wchodzi  w
życie trzeci etap łagodzenia
obostrzeń  w  związku  z
COVID-19
Premier Mateusz Morawiecki oraz ministrowie Łukasz Szumowski i
Dariusz Piontkowski poinformowali w środę (13 maja br.) o
szczegółach  trzeciego  etapu  „odmrażania”  gospodarki.  Od  18
maja  br.  działalność  będą  mogły  wznowić  m.in.  zakłady
fryzjerskie  oraz  kosmetyczne,  a  także  bary  i  restauracje.
Dzięki nowym zasadom do pojazdów komunikacji miejskiej wejdzie
więcej osób.

Od 18 maja br. swoją działalność będą mogły wznowić m.in.
zakłady fryzjerskie, kosmetyczne i inne salony urody – będą
musiały to jednak zrobić w sposób zapewniający bezpieczeństwo
klientów i obsługi. Aby skorzystać z usług, trzeba będzie
umówić się telefonicznie lub online. Według ściśle określonych
zasad wznowiona zostanie także działalność barów, kawiarni i
restauracji – na 1 osobę w lokalu będzie musiało przypadać co
najmniej  4  m2,  stoliki  będą  musiały  być  dezynfekowane  po
każdym  kliencie,  a  kucharze  i  obsługa  będą  musieli  nosić
rękawiczki i maseczki. – Apeluję o trzymanie się ściśle tych
reguł – w salonach fryzjerskich czy kosmetycznych nie może być
czynnych poczekalni. Nie możemy siedzieć w tłumie także w
restauracji czy kawiarni – wiele zależy od nas – powiedział
minister zdrowia Łukasz Szumowski.

Zmniejszone zostaną także restrykcje związane z przebywaniem
wiernych w kościołach i na innych uroczystościach religijnych.
Od niedzieli 17 maja br. podczas mszy lub innego obrzędu na 1
uczestnika  musi  przypadać  10  m2.  Dotychczas  na  1  osobę
przypadało 15 m2.
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Od 18 maja br. będzie można prowadzić m.in. zajęcia praktyczne
w szkołach policealnych. Zwiększony zostanie też limit osób,
które  mogą  wejść  do  środków  transportu  zbiorowego  –  do
autobusu, tramwaju lub metra wejdzie tyle osób, ile wynosi
połowa  miejsc  siedzących  (tak  jak  obecnie)  lub  tyle,  ile
wynosi  30  proc.  liczby  wszystkich  miejsc  siedzących  i
stojących (w tym przypadku jednak połowa miejsc siedzących
musi pozostać wolna). To zarządzający transportem publicznym
podejmą decyzję, z której opcji skorzystać.

Od najbliższego poniedziałku podniesione zostaną limity osób,
które  mogą  ćwiczyć  na  otwartych  obiektach  sportowych.  Na
stadionach,  boiskach,  skoczniach,  torach,  orlikach,
skateparkach będzie mogło przebywać maksymalnie 14 osób (plus
2  trenerów).  Na  otwartych  pełnowymiarowych  boiskach
piłkarskich będą mogły przebywać maksymalnie 22 osoby (plus 4
trenerów).  Wprowadzona  zostanie  także  możliwość  organizacji
zajęć w obiektach zamkniętych. W salach i halach sportowych
równocześnie  będzie  mogło  ćwiczyć  od  12  do  32  osób  (plus
trenerzy) w zależności od wielkości hali.

Znoszenie kolejnych restrykcji od 25 maja
br.:
Od  25  maja  br.  umożliwione  zostanie  prowadzenie  zajęć
opiekuńczo-wychowawczych w klasach 1-3 szkoły podstawowej. W
szkołach  będą  mogły  się  odbywać  konsultacje  maturzystów  i
uczniów 8. klas z nauczycielami przede wszystkim z przedmiotów
zdawanych na egzaminach. Konsultacje będą mogły odbywać się
indywidualnie lub w małych grupach. Od 1 czerwca br. będą
mogły  się  odbywać  konsultacje  dla  pozostałych  uczniów  ze
wszystkich przedmiotów. Od 17 maja br. dzieci poniżej 13. roku
życia  będą  mogły  wychodzić  z  domu  bez  opieki  dorosłego
opiekuna.



Kontrole  na  granicy  przedłużone  do  12
czerwca br.:
Przypominamy, że o kolejne 30 dni – od 14 maja do 12 czerwca
2020 roku przedłużona została kontrola graniczna na granicy
wewnętrznej z Niemcami, Litwą, Czechami i Słowacją. Tak jak
dotychczas  granicę  będzie  można  przekroczyć  tylko  w
wyznaczonych miejscach. Kontrole będą też nadal prowadzone w
portach morskich i na lotniskach.

Dbajmy  o  siebie  –  najważniejsze  stałe
zasady bezpieczeństwa:
Stopniowe znoszenie obostrzeń nie zwalnia nas ze stosowania
podstawowych zasad bezpieczeństwa. Wręcz przeciwnie – muszą
one stać się podstawą naszego codziennego funkcjonowania. O
czym należy pamiętać szczególnie?

Zachowuj  2-metrową  odległość  od  innych  w  przestrzeni
publicznej.
Obowiązkowo  zasłaniaj  nos  i  usta  w  miejscach
publicznych.
Pracuj zdalnie, jeśli tylko jest to możliwe.
Zostań w domu, jeśli możesz.
Ściśle przestrzegaj zasad sanitarnych w miejscach, gdzie
jest dużo ludzi. Zwłaszcza w restauracjach, u fryzjera
czy kosmetyczki.
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W  hołdzie  pamięci.
Wspomnienie  bohaterskiego
żołnierza  kpt.  Tadeusza
Paolone  w  nadchodzącą
rocznicę  rocznica  pierwszego
transportu  więźniów  do  KL
Auschwitz z Tarnowa
Zbliża się szczególna rocznica związana z losami Polski i
Polaków w czasach II wojny światowej, ważna zwłaszcza dla
mieszkańców Małopolski, Podhala oraz naszego powiatu. 80 lat
temu, dokładnie 14 czerwca 1940 roku, pierwszy transport do
obozu KL Auschwitz w Oświęcimiu wyruszył z Tarnowa. Wśród
aresztowanych był m.in. pochodzący z Piekiełka (gm. Tymbark)
kpt. Tadeusz Paolone – Lisowski z korpusu 4. Pułku Strzelców
Podhalańskich, oficer armii konspiracyjnej. 

Na ścianie przy wejściu do Gminnej Biblioteki Publicznej w
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Tymbarku znajduje się tablica pamiątkowa poświęcona postaci
tego  bohaterskiego  żołnierza,  która  została  uroczyście
odsłonięta  5  września  2019  przy  wejściu  .  Wtedy  też  
oficjalnie nadano tymbarskiej bibliotece imię  kpt. Paolone. W
wydarzeniu, jako gość honorowy, wzięła udział Zofia Posmysz –
pisarka i scenarzystka, była więźniarka KL Auschwitz, autorka
m.in. głośnej książki „Pasażerka”.

 

Zapraszamy  do  obejrzenia  relacji  z  uroczystości  nadania
Gminnej Bibliotece imienia kpt. Tadeusza Paolone 5.09.2019 r.:

https://www.youtube.com/watch?v=Ovbb59vHvvY

Poniżej  zamieszczamy  również  artykuł,  przybliżający  postać
kpt. Tadeusza Paolone oraz historię jego tragicznej śmierci w
obozie KL Auschwitz:

https://tymbark.in/nasz-bohater-o-tadeuszu-paolone-pisze-stani
slaw-wcislo/

Pielęgnujmy  i  przekazujmy  pamięć  o  bohaterach  z  naszego
regionu.

 

źr.: tymbark.pl

Ministerstwo  Edukacji
przygotowało  dodatkowe
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wytyczne  dla  dyrektorów  i
nauczycieli  w  związku  z
umożliwieniem  opieki  uczniom
klas  I-III  i  organizacją
konsultacji na terenie szkoły
Od  25  maja  br.  przywrócone  zostaną  zajęcia  opiekuńczo-
wychowawcze z możliwością prowadzenia zajęć dydaktycznych dla
uczniów klas I-III szkół podstawowych. Utrzymany zostanie tym
samym obowiązek realizowania podstawy programowej zarówno dla
uczniów,  których  rodzice  i  opiekunowie  zdecydują  się  na
posłanie  swoich  dzieci  do  szkół,  jak  i  dla  uczniów
pozostających  w  domach.

 

Przygotowano także dodatkowe wytyczne związane z umożliwieniem
opieki dla dzieci z klas I-III i organizowaniem konsultacji na
terenie szkoły.

Zajęcia  opiekuńczo-wychowawcze  dla
uczniów klas I-III
Umożliwienie  zajęć  opiekuńczych  w  klasach  I-III  szkoły
podstawowej  wychodzi  naprzeciw  oczekiwaniom  tych  rodziców,
którzy chcieliby wrócić do pracy. Po otwarciu od 6 maja br.
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych to kolejny krok rządu w
stronę  stopniowego  powrotu  do  stacjonarnego  funkcjonowania
szkół.

Dyrektor szkoły określi szczegółowy sposób sprawowania opieki,
jak i prowadzenia zajęć dydaktycznych dla dzieci, które będą
przebywać w szkole. Forma zajęć dydaktycznych jest uzależniona
od  warunków  epidemicznych  panujących  na  terenie  gminy,  w
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której  szkoła  się  znajduje  oraz  od  możliwości  spełnienia
wytycznych Ministra Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego
oraz Ministra Edukacji Narodowej.

Zajęcia wynikające z realizacji podstawy programowej w klasach
I-III szkoły podstawowej prowadzić będą nauczyciele edukacji
wczesnoszkolnej,  natomiast  zajęcia  opiekuńczo-wychowawcze  
wychowawcy świetlic szkolnych i w miarę możliwości inni –
wskazani przez dyrektora szkoły – nauczyciele. Dyrektor, mając
na uwadze warunki organizacyjne, zdecyduje o podziale uczniów
do  poszczególnych  grup  i  ustali,  którzy  nauczyciele  będą
prowadzili zajęcia.

Dyrektor  szkoły,  wspólnie  z  nauczycielami,  oceni  stan
realizacji  podstawy  programowej  kształcenia  ogólnego  dla
poszczególnych klas I-III i rozplanuje pozostałe treści do 26
czerwca  2020  r.,  czyli  do  zakończenia  zajęć  dydaktyczno-
wychowawczych.

Ponadto dyrektor z nauczycielami ustali, czy oraz w jakim
zakresie  potrzebna  jest  modyfikacja  szkolnego  zestawu
programów  nauczania  i  dostosuje  sposób  realizacji  podstawy
programowej odpowiednio dla uczniów przebywających w szkole,
jak i pozostających w domu.

Liczba godzin przeznaczonych na zajęcia dydaktyczne w szkole w
formule stacjonarnej powinna być uzależniona od liczby dzieci,
które w tych zajęciach fizycznie uczestniczą. Apelujemy do
samorządów i dyrektorów szkół, by organizacja tych zajęć i ich
godzinowy wymiar uwzględniał proporcję uczniów pozostających
pod opieką w szkole i tych uczących się w domu.

Nauczyciel w ramach swojego pensum może prowadzić zajęcia oraz
przygotowywać  i  przekazywać  materiały  do  kształcenia  na
odległość. Nauczycielowi, któremu dyrektor na nowo określił
organizację  zadań  przysługują  godziny  ponadwymiarowe,  jeśli
jego  tygodniowy  wymiar  zajęć  dydaktycznych  zostanie
przekroczony.



Organizacja konsultacji z uczniami

Od 25 maja br. uczniowie klas VIII będą mogli
uczestniczyć  na  terenie  szkoły  w  konsultacjach
indywidualnych lub w małych grupach.
Wymiar  tych  konsultacji  zostanie  uzależniony  od  potrzeb
uczniów, a także warunków pracy szkoły. Ich harmonogram i
organizację  ustali  dyrektor  szkoły  w  porozumieniu  z
nauczycielami.

Konsultacje mają charakter dobrowolny dla uczniów i od 25 maja
br. są skierowane do tych, którzy już wkrótce przystąpią do
egzaminów sprawdzających ich wiedzę. Zależy nam na tym, by w
pierwszej  kolejności  umożliwić  organizację  konsultacji  z
przedmiotów zdawanych na egzaminach, a w miarę potrzeb także z
innych przedmiotów. Uczeń powinien mieć możliwość wyjaśnienia
trudnych kwestii, usystematyzowania materiału czy rozmowy z
nauczycielem.  Konsultacje  mają  również  umożliwić  uczniom
poprawę oceny na potrzebę klasyfikacji.

Apelujemy  do  samorządów,  dyrektorów  szkół,  aby  wesprzeć
szczególnie  uczniów  z  orzeczeniem  o  potrzebie  kształcenia
specjalnego,  którzy  w  tym  roku  przystąpią  do  egzaminu
maturalnego.

Prosimy  również  o  zorganizowanie  konsultacji  pozostałym
maturzystom.

Od  1  czerwca  br.  uczniowie  pozostałych  klas  ze  szkół  dla
dzieci  i  młodzieży  będą  mieli  możliwość  korzystania  z
konsultacji ze wszystkich przedmiotów na terenie szkoły. O
formie  i  terminach  tych  konsultacji  rodziców  i  dzieci
poinformuje dyrektor szkoły, biorąc pod uwagę także sytuację
epidemiczną na terenie jego gminy.



źr.: www. gov.pl

 

Transmisja  obrad  XII  Sesji
Rady Powiatu Limanowskiego VI
Kadencji
Zapraszamy  do  śledzenia  obrad  XII  Sesji  Rady  Powiatu
Limanowskiego  VI  Kadencji
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Uruchomiono  specjalną
wideoinfolinię  dotyczącą
COVID-19  dla  osób
głuchoniemych
Od  teraz  osoby  niesłyszące  będą  mogły  uzyskać  niezbędne
informacje  na  temat  epidemii  koronawirusa.  Specjalna
wideoinfolinia  będzie  działać  przez  24  godziny,  7  dni  w
tygodniu.

To rozwiązanie dla osób niesłyszących, które chciałyby uzyskać
informacje na temat epidemii koronawirusa a także tego, jak
się zachować podejrzewając u siebie chorobę. Informacje będą
udzielane w języku migowym. Nowopowstałe narzędzie to część
rządowego programu Dostępność Plus. W akcję zaangażowali się
tłumacze  Polskiego  Języka  Migowego  z  całego  kraju,  którzy
pracują w systemie zmianowym. Z wideoinfolinii będą korzystać
również placówki ratownictwa medycznego, co znacznie ułatwi
wywiady z niesłyszącymi pacjentami.

Z wideoinfolinią można połączyć się na trzy sposoby:

       komunikatorem Skype – login: Koronawirus-Tłumacz
PJM
       komunikatorem IMO: numer telefonu 609 939 546
       aplikacją  tłumacz  online  języka
migowego: https://pzgomaz.com/login

 

źr.: PCPR Limanowa/ www.wartowiedziec.pl
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Apel  do  krwiodawców  o
oddawanie krwi
Regionalne  Centrum  Krwiodawstwa  i  Krwiolecznictwa  Oddział
Terenowy w Limanowej, zwraca się z apelem do krwiodawców o
oddawanie krwi, gdyż zasoby tego cennego daru drastycznie się
zmniejszyły. Rejestracja w krwiodawstwie trwa od godz. 7:30-
13:00.  Prosimy  o  wcześniejszy  kontakt  pod  numerem  tel.
183371043  aby  ustalić  dzień  i  godzinę  przyjścia  do
krwiodawstwa.

Serdecznie zapraszamy!

 

RCKiK Kraków

Oddział Terenowy w Limanowej

Z5047@rckik.krakow.pl

 

 

W  piątek  obrady  XII  Sesji
Rady Powiatu Limanowskiego
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Rusza rządowy program pomocy
NGO  w  czasie  epidemii
koronawirusa
10 milionów złotych – tyle wynosi budżet Programu Wsparcia
Doraźnego  Organizacji  Pozarządowych  w  zakresie
przeciwdziałania skutkom COVID-19. Kwota dotacji, jaką można
zdobyć, to nawet 50 tys. zł i nie jest wymagany żaden wkład
własny. Nabór ruszył we wtorek, 12 maja br.
Celem  programu  jest  jak  najszybsze  wsparcie  organizacji
potrzebujących pomocy. Dlatego procedury przyznawania dotacji
zostały uproszczone, a składane wnioski będą rozpatrywane na
bieżąco. Co więcej, przy aplikowaniu nie jest wymagany wkład
własny.

Dotacje  w  ramach  Programu  Wsparcia  Doraźnego  Organizacji
Pozarządowych będą rozdzielane w ramach dwóch priorytetów:

Priorytet  1.  dotyczy  działań  wspierających,  które1.
uzupełniają  zadania  administracji  publicznej
przeciwdziałające  skutkom  COVID-19  w  społecznościach
lokalnych. Wysokość dotacji to maksymalnie 50 tys. zł
Priorytet  2.  to  głównie  pomoc  na  zapewnienie2.
bezpieczeństwa  w  organizacji.  Wśród  nich  są  m.in.
przygotowanie  i  realizacja  działań  podejmowanych
w zastępstwie lub w uzupełnieniu zadań, które w całości
lub części musiały zostać odwołane na skutek COVID-19.
Uwaga:  program  dopuszcza  też  udzielenia  wsparcia  na
zakup sprzętu, ale musi on służyć powyższym działaniom.
Można też w jego ramach pokryć wynajem siedziby lub
lokalu do realizacji działań, jeżeli środki finansowe
przeznaczone  na  ten  cel  zostały  utracone  na  skutek
COVID-19.Dotacje  będą  przyznawane  w  maksymalnej
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wysokości  40  tys.  zł.

Na  jakie  wydatki  nie  można  przeznaczyć  dofinansowania?
Przykłady działań, których nie można sfinansować z dotacji
zostały przedstawione w wytycznych programu.

Nabór  wniosków  będzie  prowadzony  przez  Narodowy  Instytut
Wolności  –  Centrum  Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  do
wyczerpania środków.

Więcej informacji można znaleźć na stronie NIW. W przypadku
pytań  lub  wątpliwości  więcej  informacji  można  uzyskać  pod
adresem: e-mail covid@niw.gov.pl.

Źródło: małopolska.pl

40 mln zł z budżetu państwa
dla KGW
Koła gospodyń wiejskich, które są zarejestrowane w Agencji
Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,  mają  szansę  na
dodatkwe wsparcie – od 3 do 5 tys. zł. Sejm przyjął zmiany
w ustawie o KGW, które umożliwiają ten dodatkowy zastrzyk
pieniędzy.  O  wsparcie  mogą  się  starać  zarówno  już
zarejestrowane KGW, jak i te, które dopiero wpiszą się do
rejestru. Pula środków to 40 mln zł.
Środki  z  budżetu  państwa  mają  pozwolić  na  sfinansowanie
wybranych  działań  około  11,6  tysięcy  kół.  Jak  wynika
z  szacunków,  wsparcie  otrzymają  wszystkie  zarejestrowane
dotychczas KGW (ok. 9,1 tys. kół) oraz dodatkowo 2,5 tys. kół,
które  dopiero  się  zarejestrują  w  Agencji  Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa.

Wnioski o dotacje należy złożyć w ARiMR. Każde wnioskujące
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o dotację KGW może liczyć na wsparcie w wysokości od 3 do
5 tys. zł.

Więcej rządowych projektów dla KGW
Dotychczas rząd przyznał wsparcie w wysokości ponad 46,3 mln
zł. To jednak nie jedyne działania, jakie kieruje do KGW.
Wśród planowanych są również:

szkolenia  nt.  sprzedaży  produktów  i  rękodzieła,
rozliczania dotacji oraz profilaktyki zdrowotnej;
utworzenie  platformy  internetowej,  która  umożliwiłaby
KGW sprzedaż np. żywności czy rękodzieła.

Źródło: małopolska.pl

W  trosce  o  bezpieczeństwo
spędzających  urlop  w  kraju.
Dotacje  dla  Małopolskich
oddziałów WOPR
Zarząd Województwa Małopolskiego rozstrzygnął otwarty konkurs
ofert na realizację zadań publicznych w obszarze ratownictwa
wodnego w 2020 roku. Do konkursu złożono dziewięć ofert. Każda
spełniła wymogi formalne. Komisja konkursowa zarekomendowała
ZWM  udzielenie  dotacji  na  wykonanie  wszystkich  zadań.
Ratownicy z całej Małopolski otrzymają dotacje w wys. 450 tys.
zł.

Wsparcie finansowe otrzymały: krakowski WOPR (82 tys. zł),
sądecki WOPR (72 tys. zł), Wodne Pogotowie Ratunkowe w Nowym
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Targu (42 tys. zł), gorlicki WOPR (61 tys. zł), miejski WOPR
w Chrzanowie (54 tys. zł), miejski WOPR w Oświęcimiu (50 tys.
zł),  Fundacja  Instytut  Ratownictwa  na  Wodach  Górskich
i Powodziowych (25 tys. zł), Ratownictwo Wodne Rzeczpospolitej
Oddział w Myślenicach (34 tys. zł), Oddział Rejonowy w Olkuszu
Śląskiego WOPR (30 tys. zł).

Przyznane dotacje zostaną przeznaczone na utrzymanie gotowości
i prowadzenie działań ratowniczych na obszarach wodnych oraz
szkolenia  poprzez  pełnienie  dyżurów  ratowniczych,  zakup
sprzętu i ekwipunku osobistego ratowników oraz podnoszenie ich
kwalifikacji.

 

źr.: malopolska.pl


